
čj. 25194    -  /2019-VLRZ/R/ZR
RIS: 2019/OU1/15/000047

K U P N Í   S M L O U V A

Vojenská lázeňská a rekreační zařízení
se sídlem Magnitogorská 12/1494, Praha 10, 101 00
zastoupená ředitelem Ing. Milanem Lauberem, Ph.D.
zapsána: u živnostenského odboru Úřadu městské části Praha 10
IČ: 00000582
DIČ: CZ00000582
bankovní spojení:
číslo účtu: 
 (dále jen  kupující)

jednáním ve věcech technických a za převzetí předmětu plnění je pověřen Ing. 

FIRMA: Firstpower a.s.
se sídlem : Koněvova 2660/141, 130 00 Praha 3
zastoupená: Ing. Jáchymem Dvořákem – předsedou představenstva
zapsaná u OR vedeném MS v Praze, spisová značka: B 14255
IČ: 28386191
DIČ: CZ28386191
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
(dále jen prodávající)

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku
dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku tuto

kupní smlouvu

I.
Předmět plnění

I.1. Prodávající touto smlouvou prodává za podmínek v ní dohodnutých kupujícímu následující
předmět plnění a kupující tento předmět kupuje.

I.2. Předmětem plnění je dodávka a instalace nového záložního zdroje UPS pro evakuační výtah
Schindler 6300 v objektu VLL Teplice včetně souvisejících úkonů a nákladů nutných pro řádné a včasné
splnění předmětu plnění. Předmět plnění bude splňovat parametry podrobně definované v zadávací
dokumentaci zveřejněné v Národním elektronickém nástroji (dále jen „NEN“) pod systémovým číslem NEN:
N006/19/V00022954, se kterou se prodávající seznámil a neměl k ní výhrady. Podrobný popis předmětu
plnění obsahuje příloha č. 1 této smlouvy.

I.3. Spolu s předmětem plnění bude prodávajícím kupujícímu předáno i povinné
a dohodnuté příslušenství a vybavení, návody, záruční listy, jiné doklady a listiny, které jsou nezbytné pro
užívání předmětu plnění.

I.4. Prodávající bude garantovat, že předmět plnění bude splňovat podmínky dané příslušnými
ustanoveními a zásadami zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, v platném znění,
změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění (včetně jeho prováděcích



předpisů). Splnění podmínek uvedených v bodě I.4. prokázal prodávající předáním atestů a prohlášení o
shodě.

II.
Doba a místo plnění

II.1. Předmět plnění, popsaný v čl. I. této smlouvy je prodávající povinen dodat do 20.12.2019 na
zařízení VLRZ na adresu: Vojenská lázeňská léčebna Teplice (VLL Teplice), LD Judita, Svatopluka
Čecha 2, 415 01 Teplice. Přesný termín předání je prodávající povinen předem dohodnout s osobami
pověřenými k převzetí předmětu plnění uvedenými v této příloze.

III.
Povinnosti smluvních stran

III.1. Prodávající je povinen předat předmět plnění kupujícímu (osobě pověřené k převzetí
předmětu plnění) v dohodnutém množství a kvalitě v místě plnění, kupující je povinen tento předmět od
prodávajícího převzít, potvrdit prodávajícímu jeho převzetí a uhradit sjednanou kupní cenu. O předání a
převzetí předmětu plnění bude pořízen zápis.

III.2. Převzetím předmětu plnění se stává kupující jeho vlastníkem a přechází na něj nebezpečí
škody na prodané věci.

III.3. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na předmět plnění 36 měsíců, počínaje dnem
splnění závazku (čl. II. 1. této smlouvy) z této smlouvy a po tuto dobu garantuje jeho obvyklou funkčnost.
V této době se prodávající zavazuje na předmětu plnění bezplatně odstranit veškeré vady, kromě vad,
které mají povahu obvyklého opotřebení při používaní v provozu.

III.4. Prodávající se zavazuje, že ke dni dodání předá kupujícímu adresy a telefonní čísla, na
kterých bude možné nahlásit reklamovanou vadu, jména odpovědných osob. Tento seznam bude nedílnou
součástí zápisu o předání a převzetí.

III.5. Prodávající se zavazuje začít s odstraňováním záručních vad předmětu plnění do 48 hodin
od uplatnění oprávněné reklamace kupujícím a vady odstranit v co nejkratším technicky možném
termínu. Termín odstranění vad se dohodne písemnou formou. V případě havárie začne prodávajícím
s jejím odstraňováním ihned na základě telefonického nahlášení.

III.6.  Prodávající poskytuje kupujícímu záruku 12 měsíců na opravu vad, které budou
provedeny v posledních šesti měsících trvání záruky dle čl. III.3.

III.7. Prodávající garantuje cenu dopravy na servisní zásah (mimo záruční opravu a pravidelnou
servisní činnost) ve výši max. 1000,- Kč bez DPH za každý jednotlivý výjezd.

III.8. Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení.

III.9. Kupující má nárok na výměnu předmětu plnění v případě, kdy se na něm v záruční době
vyskytnou tři a více závad bránících jeho užívání, nebo má právo postupovat dle č. VI. této smlouvy.

III.10. Prodávající se zavazuje zajistit pravidelnou servisní činnost po dobu záruční lhůty, tedy 36
měsíců, která zahrnuje tento minimální rozsah:

v proměření hodnot jednotlivých akumulátorů
v proměření hodnot úložiště



v proměření hodnot celého systému
v zkoušku funkčnosti a zpracování protokolu o jednotlivých

hodnotách
v výměnu vadných součástí
v vyčištění systému
v revizi
v dopravu

Zajištění servisních služeb bude sjednáno samostatnou smlouvou z úrovně uživatele,
VLL Teplice po dobu trvání záruční doby, tedy 3 roků.

IV.
Kupní cena plnění a platební podmínky

IV.1. Kupní cena předmětu plnění zahrnuje veškeré dodávky a činnosti vyplývající z této smlouvy
a ze zadávacích podkladů, a o kterých prodávající podle svých odborných znalostí měl vědět, že jsou
k řádnému a kvalitnímu provedení, dodání a zprovoznění předmětu plnění potřeba (např. doprava,
poštovné, balné atp.) a činí:

128.000,-Kč bez DPH

DPH bude účtováno v aktuální platné sazbě.

IV.2. Kupní cena bude uhrazena prodávajícímu po dodání a převzetí kompletní dodávky předmětu
plnění na určené místo plnění bez vad na základě faktury, vystavené prodávajícím. Podkladem pro
fakturaci bude dodací list odsouhlasený pověřeným pracovníkem kupujícího. Prodávající je povinen
předložit dokumenty dle článku I.3. V opačném případě není kupující povinen úhradu provést.

IV.3. Zálohy na kupní cenu nebudou ze strany kupujícího poskytnuty.

IV.4. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb. a dle
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Dále na ní bude uvedeno číslo smlouvy a lhůta splatnosti,
která činí 21 dnů od doručení kupujícímu. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti je
kupující oprávněn zaslat tento doklad zpět prodávajícímu k doplnění. Lhůta splatnosti doplněné faktury
běží znovu ode dne jejího doručení kupujícímu.

IV.5. Kupující je oprávněn, od jakéhokoli finančního plnění dle tohoto článku odečíst částku
připadající na jeho i nesplatné nároky (např. náhrada škody, smluvní pokuta, slevu z ceny apod.)
vyplývající z této smlouvy.

V.
Smluvní pokuty

V.1. Prodávající se zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu za nesplnění termínu předání
předmětu plnění ve výši 0,5 % z celkové ceny vč. DPH, a to za každý i započatý den prodlení, nedodá-li
předmět plnění řádně a včas.

V.2. Za každé nenastoupení k odstranění záručních vad předmětu plnění v dohodnutém termínu se
prodávající zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny předmětu plnění vč. DPH za
každý i započatý kalendářní den prodlení.

V.3. Za nesplnění každého dohodnutého termínu pro odstranění záručních vad předmětu plnění se
prodávající zavazuje zaplatit samostatnou smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny předmětu plnění
vč. DPH  za každý i započatý kalendářní den prodlení.



V.4. Povinnost zaplatit smluvní pokutu je dána bez ohledu na zavinění prodávajícího. Tím není
dotčeno právo kupujícího na náhradu škody.

VI.
Odstoupení od smlouvy

VI.1. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě:
- pokud se na předmětu plnění vyskytnou v záruční době tři a více vad bránících jeho užívání,
- prodlení prodávajícího s termínem plnění dle čl. II. této smlouvy delší než 30 kalendářních

dní,
- je-li vůči prodávajícímu zahájeno insolvenční řízení,
- že je s přihlédnutím ke všem okolnostem zřejmé, že prodávající není schopen dostát svému

závazku z této smlouvy, tj. provést dodávku řádně a včas.

VII.
 Závěrečná ustanovení

VII.1. Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti okamžikem, kdy se smluvní strany dozví, že byla
smlouva podepsána oběma smluvními stranami. Smlouva nabývá účinnosti v souladu se zákonem č.
340/2015 Sb., zákon o registru smluv dnem jejím zveřejněním v registru smluv.

VII.2. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných
dodatků, podepsaných zástupci smluvních stran.

VII.3. Tato smlouva se pořizuje ve dvou vyhotoveních, každé s platností originálu. Každá ze
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. Prodávající se zavazuje, že poskytne kupujícímu
smlouvu včetně příloh ve strojově čitelném formátu. V případě, že tato smlouva bude uzavírána
v elektronické podobě, považuje se za její podepsání připojení zaručeného elektronického podpisu
osoby v souladu s dikcí nařízení Evropského Parlamentu a Rady č. 910/2014 (nařízení eIDAS).
Smlouva je v elektronické podobě uzavřena připojením zaručených elektronických podpisů obou
smluvních stran.

VII.4. Text tohoto smluvního ujednání vč. dodatků bude zveřejněn v registru smluv v souladu se
zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv.

VII.5. Smluvní strany prohlašují, že se se smlouvou řádně seznámily a s jejím obsahem souhlasí,
což stvrzují svými podpisy.

          VII.6. Tato smlouva se řídí úpravou dle zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

V ………… dne ……………    V Praze   dne…………….

     Za kupujícího:      Za prodávajícího:

______________________________   __________________________
                  ředitel VLRZ                          předseda představenstva
            Ing. Milan Lauber, Ph.D.    Ing. Jáchym Dvořák



 

 

                                        

        Vojenská lázeňská a rekreační zařízení 

         

 

Nabídka č. OZA-19-0540                                  počet stran: 2 
V

 
 
Vážení, 
Na základě Vaší výzvy, Vám předkládám nabídku UPS pro zálohování výtahu.  
 

 

Typ UPS Powerwat+ 3320XL +BM40C24 

Výrobce INVT 

Princip zdroje on – line, dvojí konverze 

IGBT technologie, ECO MODE, start z baterií bez přítomnosti 

vstupní sítě 

Výstupní výkon 20 kVA / 18 kW 

Doba zálohování  45 minut pro zátěž 7700W 

Vstupní napětí 380 / 400 / 415 V 

Vstupní frekvence 50 / 60 Hz 

THD Ivst. 3 % 

Výstupní napětí 380 / 400 / 415 V 

Výstupní frekvence 50 / 60 Hz  

Hlučnost 55 dB / 1m 

Přetížení 125 % po 10 min., 150 % po 1 min. 

Baterie olověné, bezúdržbové, plynotěsné, životnost 10 let 

Komunikace RS232, EPO – kontakt pro dálkové vypnutí, kontakty relé, 

slot pro SNMP 

Rozměry UPS + BM (šxvxh) 350 x 840 x 860 mm + 700 x 800 x 860 mm 

Hmotnost UPS + BM 480 kg  

Cena celkem za dodávku 128.000,-Kč bez DPH 

Servisní prohlídky za 3 

roky 

21.900,-Kč bez DPH 

 

 

Příloha č. 1



 

 

 

 

Výše uvedená cena je v Kč bez DPH, a zahrnuje:       

 zařízení dle specifikace  

 dopravu na místo instalace v ČR 

 nastěhování za použití standardních prostředků  

 instalaci a montáž zařízení na předem připravené pevné rozvody v předem dohodnutém 

termínu, pokud nebude možné instalaci a montáž z důvodu nepřipravenosti místa instalace 

provést, další výjezd techniků bude účtován dle platného ceníku servisních prací 

 funkční zkouška zařízení bude provedena v předem dohodnutém termínu, pokud nebude 

možné tuto zkoušku provést, bude další výjezd techniků účtován dle platného ceníku 

servisních prací 

 uvedení zařízení do provozu  

 předání kompletní technické dokumentace a návodu k obsluze v českém jazyce 

 zaškolení obsluhy v době instalace 

 Zajištění servisní činnosti po dobu záruky – 36 měsíců 

 3 x profylaktická kontrola 

 

 

Obchodní podmínky: dle dohody 

Termín dodání:        obvykle skladem  

Záruka:                        36 měsíců 

Záruční servis:  vykonává naše firma, po dobu záruky je zdarma 

Pozáruční servis:       možnost uzavření servisní smlouvy na dobu až 10-ti let 

 

 

Věřím, že Vám tato  nabídka plně vyhoví  a těším se na další  obchodní spolupráci. 

 

S pozdravem  

Ing. Jiří Plesník - marketing    
 
 
 

 

 

 

 



 

 

 
 
 
 
 

záložní zdroj UPS řady Powerwat+33X

výkonový rozsah 10 až 30 kVA

možnost paralelní spolupráce do 4ks

moderní konstrukce

Zdroje nepřetržitého napájení UPS řady Powerwat+33X 
jsou pravé on-line zdroje s dvojitou konverzí napětí, tj. 
s neustále pracujícím usměrňovačem a měničem. 
Výstupní invertor je řízen DSP procesorem. Tímto 
způsobem je dosaženo maximální kvality výstupního 
napětí nezávisle na stavu vstupní sítě a zatížení. 
Usměrňovač je kompletně vybaven IGBT tranzistory,
které jsou rovněž řízeny DSP procesorem a jeho část 
obsahuje obvod pro úpravu vstupního power factoru, 
a tím je dosaženo i minimálního zvlnění vstupního 
proudu. Zdroj UPS lze provozovat v režimu ECO MODE, 
kdy dochází k trvalému napájení zátěže přes by-pass 
a až po výpadku sítě se přepíná na invertor. Tím je 
zajištěna vysoká účinnost provozu až 98%. Zdroje UPS 
lze řadit v paralelně redundandním zapojení až do počtu 
4 ks. Baterie na základní dobu zálohování jsou interní, 
pro delší doby zálohování jsou baterie umístěny 
v externích bateriových modulech 

Technické parametry  
typ UPS Powerwat+3310/15XS Powerwat+3310/15XL Powerwat+3320/30XS Powerwat+3320/30XL 
výkon (kVA) 10 / 15 10 / 15 20 / 30 20 / 30 
výkon (kW) 10 / 15 10 / 15 18 / 27 18 / 27 
výstupní pf 1,0 0,9 
vstup  
rozsah vst. napětí  380/400/415 VAC 
vstupní frekvence  50 / 60 Hz 
tolerance  vst. napětí  304 – 478 VAC 
tolerance  vst. 
frekvence  

40 – 70 Hz 

vstupní pf >0,99 
vstupní THDi < 4% < 3% 
baterie   
bateriové napětí  +/- 240 VDC 
výstup   
rozsah výst. napětí  380/400/415 VAC 
výstupní frekvence  50 / 60 Hz 
tolerance  výst. napětí  ±1.5%(0-100% lineární zátěž) 
odezva na změnu 
zátěže 

<5% pro změnu zátěže  (20% - 80% -20%) 

tolerance  výst. 
frekvence  

 
50/60Hz ±0.1% 

rozsah synchronizace nastavitelná ±0.5Hz ~ ±5Hz, defaultně ±3Hz 
výstupní THDu <1%  lineární zátěž; <6 %  nelineární zátěž podle IEC/EN62040-3 

přetížení výstupu 
110%, 60min; 
125%,10min; 
150%,1min; 

účinnost  > 95 % 
obecné  
hlučnost (v 1m) 58dB @ 100% zátěž, 52dB @ 45% zátěž 65dB @ 100% zátěž, 62dB @ 45% zátěž 
pracovní teplota 0 až 40°C 
vlhkost 0 až 95% 
Rozměry (š x h x v, 
mm) 

250*840*715 250*660*715 350*738*1335 250*680*770 

váha (kg) 50 28 89 52 
barva černá,RAL 7021 
krytí IP20 

 


	25194 -SoD vypl
	OZA-19-0540_PW+3320XL+BM40C24_Teplice (002)
	fp_Powerwat+33HTX (10-30)



